De archidiaconatu Colos, quem pro doctore Joanne petiisti, 
nolumus te latere, quod illum iam dudum filio Joannis Castellanphy 
dedimus et contulimus; nihilominus pro laboribus et fidelitate 
ipsius erga nos ei archidiaconatum Zolnock dare promittimus. 

Mathie vero Secretario tuo, quem ita fidelem tibi servitorem 
esse intelligimus, aliam, cum primum per occasionem licebit, gratiam 
facere popensi sumus, atque ita ei providebimus, ut cum tempore 
ex voluntate et consensu episcopi aliquod beneficium non con- 
temnendum assequatur... Datum in nostra Civitate Nova Austrie 
die XXI. Decembris 1540. 

Expfedite]. 

Fogalmazat egy ív papir három oldalán. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hung. 

1540. Decz. 43. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

33" 
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520. 

Bécs, 1540 deczember 24. 

Az egri püspök jelenti a királynak, hogy Szent-István vertanu napján fel- 
szentelteti magát; egyszersmind bocsánatot kér rövid távolléteért; végül Horváth 
Ferenczczel és Serédivel való ügyének elintézését kéri. 

Sacratissime Rex... Bona venia Maiestatis V. suscipiam munus 
consecrationis hic Vienne in festo Divi Stephani Prothomartyris 
proximo futuri, presertim cum nunc ex ista mutatione aeris satis 

bene sentio et ob rumores Turcarum ac gravitatem expensarum 
episcopos et meos Capitulares hic detinere diutius non possim. 
Maiestati V. tanquam Domino meo clementissimo supplico, velit 
boni consulere hanc meam brevem absentiam et clementer ignoscere. 
Preterea dignetur ex sua gratia cum hoc domino Francisco Hor- 
wath et domino Seredi in rebus meis finem facere, quia si nunc 
nihil cum eis transigetur, timendum est, ne minus fiat, cum fuerint 
extra curiam V. Maiestatis. Me et mea omnia Maiestati V. com- 
mendo, tanquam Domino meo, cui Deus concedat hunc novum 
annum cum multis sequentibus felicissimum. Vienne 24 Decem- 
bris 1540. 

E. M. V. Sacratissime fidelis servitor et capellanus 
Agriensis subscripsit. 

Kívül: Sacratissime Romanorum, Hungarie, Bohemie etc. Regie 
Maiestati, Domino et Domino meo clementissimo. 

Egy Ív papir első oldalán, pirosviasz zárópecséttel; egészen az érsek irása. — 
Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hung. 1540. Decz. 47. — U. 1. 49. sz. a. a fentebbiekre 
Ferdinánd kedvező válasza. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

521. 

Bécs-Ujhely, 1540 deczember 28. 

Ferdinánd király meghagyja Fels Lénártnak, hogy Bebek Ferenczet, Ráskay 
Istvänt és Gyarmathi Balassa Zsigmondot és Menyhértet az esztergomi érsekség 
kezükön levő birtokainak kiadására — ha ezt tenni vonakodnának — erővel is 
kényszerítse. 

Leonardo a Vels. Ferdinandus... Nobilis, Magnifice, Fidelis, 

Dilecte. Commiseramus superioribus diebus fidelibus nostris magni- 
ficis Francisco Bebek, Stephano Raskay ac Sigismundo et Melchiori 
Balassa de Gyarmath per líteras nostras, ut bona fidelis nostri, in 

Christo Patris devoti, syncere nobis dilecti, Pauli, archiepiscopi 
Strigoniensis etc. ac oppidum Paloytha ad preposituram de Saag 
pertinens, in comitatibus Gewmeriensi, Newgradiensi et Honthensi 
existentia et per eos iamdudum occupata eidem archiepiscopo aut 
hominibus suis libere remitterent, simul et in decimas eorundem 
comitatuum ipsius Archiepiscopi vel capituli ecclesie sue se post- 
hac nullo modo ingererent, sed potius ex eorum officio et quia nos 
ab omnibus fidelibus nostris erga ipsum archiepiscopum et alios 
nostros fideles id mutuo fieri volumus, ipsi Archiepiscopo et homi- 

nibus suis in perceptione ipsarum decimarum omni auxilio esse 
deberent. Hactenus tamen mandata huiusmodi nostra ab illis con- 
tempta et pro nihilo habita sunt. Quod nos magnopere egreferentes 
unicuique ipsorum super his denuo preceptorias literas nostras con- 

scribi iussimus. Licet itaque arbitremur, illos pro fidelitate ipsorum, 
qua nobis tenentur, secus non facturos, quam nos illis commisimus, 
tibi tamen serie presentium iniungimus, ut si intellexeris, aliquem 
ex predictis nostris fidelibus mandatis nostris huiusmodi minus 
obedientem fore, eum et unumquenque ipsorum ad restitutionem et 
remissionem bonorum huiusmodi archiepiscopi per omnia remedia 
cogere et compellere debeas, dempto videlicet oppido Rosnobanya 
in comitatu Gewmeriensi existente, de quo per nos Francisco 
Bebek ad tempus inscripto iussimus Archiepiscopum pronunc super- 
sedere, eosdem insuper singillatim admoneas, ne se ulla ratione 
posthac ad decimas dictorum comitatuum et Thornensis insuper 
ingerere presumant, sed ubiubi opus fuerit, in exigendis perci- 
piendisque eisdem hominibus ipsius archiepiscopi modis omnibus 
auxilio esse debeant et teneantur, nostram in eo expressam execu- 
turus voluntatem. Datum in Nova Civitate nostra Austrie in festo 
Beatorum Innocentum, anno Domini millesimo quingentesimo 
quadragesimo. 

Expledite]. 

Javított fogalmazat. — B&si cs. és kir. házi stb. levéltár : Hang. 1540. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

522. 

1540. 

Sopron városában még Rorátét és az Oltáriszentség tiszteletére minden 
csütörtökön szentmisét mondanak. 

«Samstag vor Georgii dem herrn pharer und dem schuelmeister 
vom Rorate im Advent bei sant Georgen zu singen geben 5 tl. ; 
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von dem ampt Corporis Christi all phinstag durchs Jar bei sant 
Michael zu singen 3 tl. d. Thuet 8 tl. d.»